
 
 

Istituto Comprensivo Statale “Guido Monaco” 

 

SEDE: Largo Champcevinel – 52016 RASSINA - CASTEL FOCOGNANO (AR) 
CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L -TEL. 0575/591118- 592051 

email: aric82900l@istruzione.it - ARIC82900L@pec.istruzione.it 
 
 

 

 

 

DIRETTIVA DIRIGENZIALE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59: 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 –nuovo codice degli appalti in particolare agli Artt. 36–70-216 c 9 e gli 
allegati di rilevanza al presente Atto; 

VISTA la comunicazione ANAC del 03/05/2016 che conferma l’applicazione del nuovo codice 
nelle procedure di acquisizione di beni e servizi a far data dal 20/04/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTI il D.Lgs. 163/06 e il Regolamento di esecuzione e attuazione D.P.R.5/10/2010, n. 207; 
VISTA Avviso pubblico n. 38007 DEL 27/05/2022  “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR)– Obiettivi Specifici 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia.  Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI – n.0035942 del 05/09/2022 di 
formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa istituzione 
scolastica; 

VISTE le linee guida dell'Autorità di Gestione PON e le Faq pubblicate; 
VISTA la delibera n. 55 del Consiglio di Istituto che ha approvato l’assunzione a bilancio del 

progetto in data 27/10/2022; 
VISTE la delibera n. 11 del Collegio dei Docenti del 13/09/2022, di attivazione del progetto 

FESR “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”;  
CONSIDERATA la necessità di reperire figure quali il progettista  oltre che il collaudatore delle forniture/ 

la regolarità dell’esecuzione, previste dal progetto; 
CONSIDERATO che nell’ambito del progetto PON 2014 2020 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia” con la  lettera di autorizzazione dell’Autorità di Gestione prot. n. 
AOODGABMI/00035942 del 5 settembre 2022, è previsto un finanziamento di euro 
75.000,00; 

RILEVATO CHE in base a quanto previsto dall’art. 43 e 45 del D.M. 129/2018 (per appalti e forniture il cui 
valore complessivo non superi  il limite di spesa in € 10.000 al netto di IVA) e dal DL 
77/2021 ART. 51 – Semplificazioni bis (valido per le procedure a decorrere dal 
01/06/2021 e sino al 30/06/2023 che prevede l’affidamento diretto di servizi e  forniture 
di importo inferiore a € 139,000,00) si può procedere all’affidamento diretto per la scelta 
del contraente; 

VISTA la delibera n. 39b  del 22/12/2021 con la quale il Consiglio d’Istituto approva la 
modifica al regolamento sulle procedure relative all’affidamento diretto per la scelta del 
contraente alla luce di quanto previsto dal DL 77/2021 ART. 51 – Semplificazioni bis 
(valido per le procedure a decorrere dal 01/06/2021 e sino al 30/06/2023 che prevede 
l’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore a € 139,000,00);  

CONSIDERATA la disponibilità finanziaria sul Bilancio E.F. 2022,  dove nel capitolo di spesa A.3.15, 
sono state destinate risorse per acquisti di servizi per la realizzazione/ di ambienti 
didattici innovativi per i vari plessi di scuola dell’infanzia; 

  

A
R

IC
82

90
0L

 -
 A

E
1W

Q
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
95

 -
 0

7/
11

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da GIUNTINI CRISTINA



 
 

Istituto Comprensivo Statale “Guido Monaco” 

 

SEDE: Largo Champcevinel – 52016 RASSINA - CASTEL FOCOGNANO (AR) 
CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L -TEL. 0575/591118- 592051 

email: aric82900l@istruzione.it - ARIC82900L@pec.istruzione.it 
 
 

 

 

 

  
DETERMINA 

 
in linea, con gli indirizzi previsti in materia e assegnazioni di incarichi al personale, l’avvio delle procedimenti 
finalizzati: 
 

 
- in riferimento alla figura del progettista e del collaudatore si procederà alla selezione a seguito di 

pubblicazione di avviso dando priorità al personale interno all’istituzione scolastica. 
 

- al Dsga e all’AA che, segue le pratiche a carattere amministrativo per acquisti e per stipula di 
contratti, in orario aggiuntivo a quello di servizio. Non si procede ad avviso pubblico in quanto vi 
sono  solo queste figure interne con profilo congruente. 

  
 
 
DIFFUSIONE DEL BANDO 
Il presente documento è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito dell’istituto. 
 
 

          
            Il Dirigente Scolastico 
                        Cristina Giuntini 
                      (firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 

Firmato digitalmente da GIUNTINI CRISTINA


		2023-07-19T17:02:53+0200
	cristina giuntini




